MUNICÍPIO DE TOMAR

EDITAL N.° 38 /2017

ANABELA GASPAR DE FREITAS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TOMAR,

FAZ PÚBLICO que, em virtude da realização do evento Termo de Payalvo —

Herança Templária — Recriação Históricas II, nos próximos dias 19, 20 e 21 de

maio, fica proibido o trânsito nas seguintes artérias de Paialvo:

Rua Tristão Bernardo, Largo do Pelourinho, Rua Manuel Gonçalves

Fagulha, Rua do Quintas e Rua Comendador Manuel de Matos.

Em alternativa, o trânsito vindo da E.M. 558 lado sul (Delongo) e do lado norte

(Porto da Lage) circulará pela Ava Vera Cruz, bem como o trânsito procedente de

Soudos (E.M. 538-2) circulará num sentido pela Rua do Refundal.

MAIS SE FAZ SABER QUE as infrações ao prescrito no presente edital

constituem infração sancionada com coima prevista nos termos do Decreto

Regulamentar n° 22-A/98 de 1 de outubro.

E, para constar, se publica o presentê Edital e outros de igual teor que irão ser

afixados nos locais do costume, sendo enviada cópia à GNR e publicado no site oficial

da Câmara Municipal de Tomar www.cm-tomar.Dt

Paços do Concelho de Tomar, 11 de maio de 2017.

Anabela Freitas